[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН»
368412. РД. Цунтинский район,   с.Кидеро ул. Н.Гаджиева 33,   тел:55-06-11                  rs_cunta@mail.ru
24.12.2024г                                                                                               №22/13
РЕШЕНИЕ
Об утверждении индикаторов риска нарушений обязательных требований, выявление которых является основанием для принятия решения о проведении проверки муниципального земельного контроля

     В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном  контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

             Собрание депутатов муниципального района «Цунтинский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить Индикаторы риска нарушений обязательных требований, выявление которых является основанием для принятия решения о проведении проверки муниципального земельного контроля согласно приложению № 1.

      2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

        Председатель
  Собрания депутатов                                                                  А.И. Алиев
 Глава МР                                                                                   А. Х. Гамзатов

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов
 МР «Цунтинский район»
от «24» 12. 2024г. №22/13
Индикаторы риска нарушений обязательных требований, выявление которых является основанием для принятия решения о проведении проверки муниципального земельного контроля.

 1)Превышение площади используемого земельного участка юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином, над площадью сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (EГРH).
2)  Несоответствие фактического использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка, установленному его целевому назначению разрешенного использования, сведения о которых содержатся в ЕГРН.
3)Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.
4) Отсутствие объектов капитального строительства, ведения
строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.